

## استقلال

### استقلالی‌ها پیگیر مطالبات

تیم استقلال نتوانسته هنوز حق و حقوق بازیکنان خود را پرداخت کند و به همین دلیل بازیکنان پیگیر گرفتن حق خود هستند. چندی پیش بازیکنان تیم استقلال به خاطر پرداخت نشدن حقوق‌شان دو روزی تمرین را تعطیل کردند که با وعده خطیر دوباره به تمرینات بازگشتند اما همچنان پرداختی بازیکنان کامل نشده است. ضمن اینکه در شرایطی که اعضای تیم استقلال امروز برای دیدار با صنعت نفت راهی آبادان می‌شوند که آبی‌ها هنوز بدون اسپانسر هستند. هفته نخست از فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر، از امروز آغاز می‌شود اما اولین دیدار استقلال روز پنجشنبه برگزار می‌شود و آبی‌پوشان باید با پروازی راهی آبادان شوند. علاوه بر عدم جذب بازیکنان مورد نظر کادرفنی، اما نکته مهم در خصوص تیم نكونام، نداشتن اسپانسر و مشخص نشدن کیت جدید استقلال برای فصل بعد است. در شرایطی که تقریباً اکثر تیم‌های لیگ برتر از کیت خود برای فصل جدید رونمایی کرده‌اند، اما خبری از استقلال نیست و مشخص نیست این تیم برای فصل جدید لباس جدیدی را بر تن خواهد کرد یا نه. مسأله مهم‌تر، بدون اسپانسر بودن استقلال است.

### عملکرد خوب مهاجمان در بازی‌های تدارکاتی

استقلال با توجه به مشکلاتی که داشت، اما سعی کرد در تعطیلات لیگ چند بازی تدارکاتی برگزار کند. استقلال در این بازی‌ها بد عمل نکرد و تاحدودی نكونام به تیم خود امیدوار شد. البته خط حمله استقلال در این بازی‌ها عملکرد خوبی داشت و با زدن دوازده گل نشان داد که می‌تواند در لیگ برتر درخشش خوبی داشته باشد. ضمن اینکه استقلال در این دیدارها پنج گل دریافتی داشت. استقلال در حالی با انجام این بازی‌های تدارکاتی وارد لیگ برتر می‌شود که به دلیل ضعف عمل کردن در فصل نقل و انتقالات نگران رقابت با رقبای دیرینه خود در لیگ برتر است. تیم‌هایی مثل تراکتور و سپاهان در فصل نقل و انتقالات قطعی با دست پر وارد مسابقات خواهند شد، اما استقلال در این زمینه ضعف عمل کرد و بازیکنان رده امید را جذب کرد و با این جوانان فردا لیگ را آغاز می‌کند.



عارف غلامی

تیمی در کار نیست؟

عارف غلامی دو هفته پیش مدعی شده بود که با یک تیم خارجی قرارداد بسته و آن تیم به او ۵ روز فرصت داده تا اگر استقلال خواست بازگردد. با توجه به اینکه از آن ۵ روز زمان قابل توجهی گذشته اما عارف غلامی هنوز در تمرینات تیم جدیدش دیده نشده و این سؤال به وجود آمده که اساساً آیا ادعای او درباره قرارداد با تیم جدید صحت داشته یا خیر؟!



مهرداد محمدی

آمادگی نسبی

مهرداد محمدی هنوز به آمادگی صددرصدی نرسیده و احتمال دارد در بازی با صنعت نفت آبادان در ترکیب اصلی نباشد. محمدی در روزهای اخیر تلاش بسیاری برای رساندن خود به فرم مطلوب داشته و به همین منوال ادامه می‌دهد تا به ایزاری مهم در دست نكونام تبدیل شود. نكونام به محمدی اعلام کرده که در فصل جدید چه اندازه روی توانایی‌اش حساب کرده است.



منتظر محمد

در انتظار ثبت

منابع خبری کشور عراق مدعی شده‌اند که باشگاه استقلال نمی‌تواند قرارداد منتظر محمد را به ثبت برساند و در تلاش است تا مشکل این بازیکن جوان را حل کند اما اگر تلاش استقلال بی‌نتیجه بماند، ممکن است منتظر محمد خواهان فسخ قراردادش با استقلال شود! باشگاه استقلال اما درباره این موضوع اعلام کرده که در تلاش است مشکل را به سرعت برطرف کند و مانعی نیست.

## نکونام هدف مخالفانش را بر ملا کرد

# ساختن چهره بازنده از نکونام



### نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

جسپیده به باشگاه استقلال که با ایجت‌ها گپ و گنده دارند، بخواهند استقلال را با مربیگری نکونام از روی ریل خارج کنند تا شاید مردان مورد وثوق‌شان بر این باشگاه مسلط شوند.

این جمله نکونام که از جنگی تمام‌عیار رونمایی می‌کند، بی‌ارتباط با مسائلی نیست که او هشدارگونه بارها به آن متذکر شده است. نکونام خودش را در یک چالش عظیم می‌بیند. شاید او در نهان تصور می‌کرد روزی سکان هدایت استقلال را به دست می‌گیرد که اوضاع و احوال این باشگاه آرام است و همه چیز سر جای خودش قرار دارد؛ نکونام اما درست در بزنگاهی قدم به عرصه مربیگری در استقلال گذاشته که مشکلات مالی مانند آوار روی سر بازیکنان و اعضای کادر فنی خراب شده است و کمترین امیدی به بهبودی اوضاع مالی این باشگاه

نیست. از طرفی باید باور داشت که این تیم (در بخش فنی)، دلخواه سرمربی استقلال نیست. نه اینکه او نسبت به توانمندی بازیکنان کنونی تردیدی داشته باشد. اما مطلوب نکونام همان بود که در مصاحبه‌اش دیدیم. اینکه مهدی قایدی و محمد محبی در استقلال باقی بمانند، دیگر مهره‌هایی همچون داسیلوا نیز با استقلال تمدید کنند و علاوه بر آنها یکی، دو ستاره نیز به استقلال ملحق شوند تا او با خیالی آسوده تیمش را در کوران رقابت‌های سخت فصل چیدمان کند.

تیم امروز نکونام در برخی پست‌ها کاستی‌هایی دارد که باید به آن توجه داشت. نکونام در مصاحبه اخیر خود به این موضوع صراحتاً اشاره کرده است. او دست‌گذاشته روی گزینه‌های خارجی که بارها برای جذب‌شان به مدیران باشگاه تذکر

داده است که اقدامی تا امروز در این راستا انجام نشده است. نکونام می‌داند که محرومیت‌ها، مصدومیت‌ها و دیگر مسائل ممکن است او را از داشتن همین مهره‌های امروز در کوران رقابت‌های میان فصل محروم کند و به همین دلیل به موضوع کمبود بازیکن اشاره کرده است؛ مسأله‌ای که هرگز غلو نیست و با اینکه برخی جریان‌ها تلاش می‌کنند اظهارات او را به نوعی بهانه‌جویی جلوه دهند اما این یکی استدلال فریبکارانه است در حالی که سرمربی استقلال از یک حقیقت محض رونمایی کرده است و مدیران باشگاه باید به آن توجه ویژه و منطقی داشته باشند.

با همه اینها نکونام خودش را آماده یک آزمون سخت و بزرگ کرده و از فحواي کلامش کاملاً آشکار است که به سختی‌ها و مصائب فصلی که پیش رویش قرار دارد، کاملاً آشنا

است. نقطه عطف مصاحبه نکونام اما همان است که گفت؛ آماده باشیم برای یک جنگ تمام‌عیار با عوامل بیرونی که احتمالاً قصد دارند او را به عقب برانند تا شاید نکو در فصل نخست مربیگری‌اش در استقلال تبدیل به یک چهره بازنده شود و شانس خود را برای تداوم حضور روی نیمکت این تیم در فصول آتی از کف بدهد و نتواند به کار در این حوزه استمرار ببخشد.

نکونام می‌داند که طیفی می‌خواهند از او یک چهره بازنده و مغلوب شده پدید آورند تا شاید دوباره با رقبای خود به امور فنی این تیم مسلط شوند و هر اقدامی که در راستای منافع مالی‌شان است، انجام دهند. تردیدی نباید داشت که بازگشت سهم خواهان هرگز به سود استقلال نیست و باید خواسته سرمربی استقلال را در پیروزی در یک جنگ تمام‌عیار جدی گرفت.

تیم امروز نکونام در برخی پست‌ها کاستی‌هایی دارد که باید به آن توجه داشت. نکونام در مصاحبه اخیر خود به این موضوع صراحتاً اشاره کرده است. او دست‌گذاشته روی گزینه‌های خارجی که بارها برای جذب‌شان به مدیران باشگاه تذکر داده است که اقدامی تا امروز در این راستا انجام نشده است

### سوزه

بدون تغییر در آرایش دفاعی

## نکونام با چهار دفاع شروع می‌کند

بازی اول از زوج سلیمی و مرادمند بهره خواهد گرفت. با توجه به اینکه زمه‌هایی درباره بازی نکردن سهرابیان شنیده می‌شود، این زوج محتمل است اما اگر سهرابیان به شرایط ایده‌آل برسد به احتمال زیاد مرادمند از ترکیب استقلال بیرون خواهد رفت تا نکونام در نخستین بازی تیمش بیشترین تغییر را در پست دفاع میانی ایجاد کند.

با این حال ممکن است سرمربی استقلال در هفته‌های آتی لیگ برتر از سه دفاع نیز بهره بگیرد و این روش را هم در استقلال امتحان کند. نکونام در تیم‌های سابق خود این روش را گاه‌ب‌گاه کار گرفته بود و شاید در استقلال نیز همان راه را ادامه دهد.

در حالی که احتمالاتی درباره بازی استقلال با سه دفاع متمرکز داده می‌شود اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد سرمربی استقلال در بازی اول تیمش مقابل صنعت نفت تغییری در روش بازی تیمش ایجاد نخواهد کرد و با همان چهار دفاع متمرکز تیمش را راهی میدان خواهد کرد.

فصل پیش غالباً سیلوا و غلامی در ترکیب دفاعی استقلال حضور داشتند که هیچ یک از این دو بازیکن اکنون در ترکیب استقلال حضور ندارند. در فصل جدید اما نکونام می‌تواند از سه گزینه: مرادمند، سهرابیان و سلیمی در این پست استفاده کند که به احتمال زیاد در

واعظ آشتیانی: سجادی تلاش را کرد

## امیدوارم هاشمی رأی اعتماد بگیرد

واعظ آشتیانی، مدیرعامل سابق استقلال نسبت به انتخاب کیومرث هاشمی به عنوان سرپرست موقت وزارت ورزش نظری دارد. آشتیانی می‌گوید: «امیدوارم آقای هاشمی بتواند در سمت جدید خودش موفق باشد و از طی کردن روزه‌های اشتباه و تکراری گذشته پرهیز کند و وزارت ورزش را از فضای روزمرگی به سمت چابک‌سازی ببرد و بتواند فضای ورزش را تلطیف کند و از نقطه نظرات کارشناسان و صاحب نظران در حوزه‌های مختلف بهره‌برد و استفاده کند و در عین حال در چیدمان مدیران و معاونان و انتصاب مسئولان در سمت‌های مختلف مرتبط با حوزه کاری خودش انتخاب اصلاح را داشته باشد. به تعبیری شایسته‌سالاری را در دم و دستگاه وزارت ورزش حاکم کند و به طور خلاصه به گونه‌ای در این چند وقت دوران سرپرستی خودش عمل کند که اگر رئیس جمهور تصمیم گرفت از ایشان به عنوان گزینه وزارت استفاده کرده و به مجلس معرفی کند عملکرد قابل قبولی در این دوران از خودش به جا گذاشته باشد و آن را برای گرفتن رأی اعتماد از نمایندگان مجلس مورد استفاده قرار دهد و بتواند رأی اعتماد بگیرد.» واعظ درباره عملکرد دکتر حمید سجادی هم گفت: «به هر جهت شخصی که رفته است را بهتر است در موردش زیاد صحبت نکنیم و بیشتر به آن چیزی که کاشته و عملکردش بوده است نگاه کنیم و دلیلی ندارد وارد مسائل این چنینی شویم. ایشان هم تلاش خودش را کرد تا عملکرد مثبتی از خودش به جا بگذارد.»

